Num. 143

Boletin Oficial de Aragoén 24/07/2019

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD

ORDEN DRS/877/2019, de 9 de julio, por la que se publica la ampliacién de crédito dis-
ponible para la concesiéon de subvenciones destinadas a apoyar las actividades de in-
formacién y promocién de los productos agricolas y alimenticios aragoneses con cali-
dad diferenciada, realizadas por grupos de productores en el mercado interior, para el
aino 2019.

La Orden DRS/9/2016, de 11 de enero, (“Boletin Oficial de Aragén”, numero 14, de 22 de
enero de 2016), establece las bases reguladoras para la concesién de subvenciones en ma-
teria de regimenes de calidad de los productos agricolas y alimenticios. La finalidad de estas
subvenciones es conferir un valor anadido a los productos amparados por los regimenes de
calidad y mejorar sus posibilidades de comercializacién, aumentando asi la rentabilidad de los
agricultores en sus explotaciones y reforzando en consecuencia el tejido productivo en el
ambito rural.

Mediante Orden DRS/356/2019, de 27 de marzo (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 73,
de 15 de abril de 2019), se convocaron para el afo 2019 las subvenciones destinadas a
apoyar las actividades de informacion y promocién de los productos agricolas y alimenticios
aragoneses con calidad diferenciada, realizadas por grupos de productores en el mercado
interior.

El apartado sexto punto uno de la citada Orden DRS/356/2019, de 27 de marzo, establece
una cuantia total maxima para esta convocatoria de 408.085,00€, con cargo a las siguientes
partidas presupuestarias: 14030 G7121 480423 12202, 216.285,00€ del presupuesto del
FEADER Yy 14030 G7121 480423 91001, 191.800,00€ del presupuesto de gastos de la Comu-
nidad Auténoma de Aragén.

Tal como establece el apartado sexto punto dos de la Orden DRS/356/2019, de 27 de
marzo, la cuantia podra ampliarse, sin necesidad de nueva convocatoria, en los supuestos
previstos en el articulo 39.2 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, condicionado a la previa de-
claracion de disponibilidad del crédito.

Una vez comenzada la tramitacion de las solicitudes de subvencion y teniendo en cuenta
que durante este ejercicio no se ha podido disponer de fondos procedentes del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentacion, se hizo necesaria la ampliacion de la cuantia maxima es-
tablecida en la Orden de convocatoria mediante la incorporacion de fondos propios a través
de una transferencia de crédito de 82.200,00€ de la partida presupuestaria 14030 G7121
227006 91002 a la 14030 G7121 480423 91001 para suplir la falta de fondos nacionales y a
su vez, incrementar los fondos comunitarios, que componen el 53% del total del crédito dis-
ponible.

Una vez incorporada esta cantidad, el crédito disponible total asciende a 582.978,72€, con
cargo a las siguientes partidas presupuestarias: 14030 G7121 480423 12202, 308.978,72€
del presupuesto del FEADER y 14030 G7121 480423 91001, 274.000,00€ del presupuesto de
gastos de la Comunidad Auténoma de Aragon.

De acuerdo con lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido conferidas
por el Decreto 317/2015, de 15 de diciembre, del Departamento de Desarrollo Rural y Soste-
nibilidad, por el que se aprueba la estructura organica de dicho Departamento de Desarrollo
Rural y Sostenibilidad en el ejercicio de la competencia otorgada en el articulo 16 de la Ley
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, resuelvo:

Primero.— Dar publicidad al incremento del crédito disponible, por una ampliacion del
mismo, para la convocatoria de subvencion Orden DRS/356/2019, de 27 de marzo, que con-
voca subvenciones destinadas a apoyar las actividades de informacién y promocion de los
productos agricolas y alimenticios aragoneses con calidad diferenciada, realizadas por grupos
de productores en el mercado interior. Incrementando en ciento setenta y cuatro mil ocho-
cientos noventa y tres euros con setenta y dos céntimos (174.893,72 euros) el importe esta-
blecido en la Orden.

El crédito disponible definitivo para atender la convocatoria establecida en la Orden
DRS/356/2019, de 27 de marzo, asciende a quinientos ochenta y dos mil novecientos setenta
y ocho euros con setenta y dos céntimos (582.978,72 euros).

Segundo.— La presente Orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publica-
cién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

21394

csv: BOA20190724010



Num. 143

Boletin Oficial de Aragoén 24/07/2019

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabra interponer recurso
potestativo de reposicién ante el Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacién, de conformidad con lo dis-
puesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y el articulo 58.3 del texto refundido de
la Ley de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén, aprobado por el Decreto
Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragdn; o bien recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Aragon, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que
pudiera interponerse.

Zaragoza, 9 de julio de 2019.
El Consejero de Desarrollo Rural

y Sostenibilidad,
JOAQUIN OLONA BLASCO

21395

csv: BOA20190724010



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/868/2019, de 9 de julio, por la que se deja sin efecto la Orden HAP/745/2019, de 25 de junio, por la que se modificaba la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.


	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/869/2019, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales y el Ayuntamiento de Ateca, para la cesión gratuíta de una parcela de titularidad municipal con destino a l
	ORDEN PRE/870/2019, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Alto Gállego, para la gestión de progr
	ORDEN PRE/871/2019, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Bajo Aragón, para la gestión de progra
	ORDEN PRE/872/2019, de 17 de junio, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de la Jacetania, para la gestión de pr

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/873/2019, de 5 de julio, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, de 21 de mayo de 2019, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto para la construcción de una planta de tratamiento de cenizas vo

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/874/2019, de 4 de julio, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de un acuerdo de acción concertada para la provisión del servicio de atención integral no residencial a las personas bajo medida protectora de la Comisión de
	ORDEN CDS/875/2019, de 5 de julio, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el segundo trimestre del año 2019, en materia de Consumo.
	ORDEN CDS/876/2019, de 5 de julio, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el segundo trimestre del año 2019, en materia de Política de Apoyo Familias.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/877/2019, de 9 de julio, por la que se publica la ampliación de crédito disponible para la concesión de subvenciones destinadas a apoyar las actividades de información y promoción de los productos agrícolas y alimenticios aragoneses con calidad 
	ORDEN DRS/878/2019, de 9 de julio, por la que se publica la ampliación de crédito disponible para la concesión de subvenciones destinadas al apoyo a la nueva participación en regímenes de calidad, para el año 2019.
	RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una capac
	RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una explotación avícola de cebo hasta 71.510 plazas (286,04 UGM), ubicada en el polígon
	RESOLUCIÓN de 26 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para el actividad ampliada del proyecto de ampliación de matadero porcin



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE JACA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Jaca, relativo a juicio verbal 351/2017.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2019, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Avintia Proyectos y Construcciones, S.L.
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2019, de la Directora General de Trabajo, por la que se publica la sanción impuesta en materia de prevención de riesgos laborales a la empresa Servicios Energéticos Integrados Aragón, S.L.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, relativo a la información pública del proyecto de ejecución de obras denominado “Proyecto y Adenda de Finalización de la Modernización del Regadío de la Comunidad de Regantes Omprío-Valfarta” de Binaced




